
新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（初報） 

 

本日、当施設においてご利用者様１名、職員 1 名の新型コロナウィルス感染が判明致しました。

ご利用者様に置かれましては速やかに専門医療機関へ搬送となり、職員においては自宅療養となり

ましたことを取り急ぎご報告申し上げます。 

当施設では、管轄保健所と連携して、今後の対応策について協議させて頂いております。4 階デ

イケア及び 1 階訪問看護ステーションにつきましては、発生フロアとは異なり階層が違うことで

感染リスクがないという見解を管轄保健所から頂きました。その為、通常通りの運営を行います。 

この度は、皆様に大変ご心配をお掛けしておりますが、引き続き、管轄保健所と連携を図り、 

厳重な感染対策を実施の基、ご利用者様並びに職員の健康観察に注視して参りますので、何卒、

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

２０２１年１月 15 日 

医療法人社団美誠会 

介護老人保健施設 サンセール武蔵野 

施設長 廣川 誠 


